in sanguinem ducere nisi in quinto gradu affinitatis inueniantur. vñ qui nouercā alicui⁹ in uxore duxerit post mortē ei⁹ uxore pūḡni ducē nō poterit. Idem etiā iulij⁹ papa alibi ait. Relictam osanguineoz uxoris sue. non ait osanguineam uxoris sue sed relictam osanguineoz uxoris usq; in quartā generationem nullus ducat uxorem. ¶ Pascalis vero papa sedis scribēs regino epo. tertium genus affinitatis assignat cuius copula non ultra secundum gradum inuenitur prohibita. Ait enim.

Duorum consobrinoꝝ coniuges vni et eidem nubet

Duoꝝ duorum consobrinoꝝ re non possunt. P̄iuges q̄uis diueris t̄pibus viro vni alterā post alterius obitū nubere ipa preter auctoritatē canonizā publice honestatis iusticia contradicit et nouit prudentia tua quia ita ab uxoris sicut a viri consanguineis abstinentendum est. ¶ T̄d autem ḡez̄ et iulij̄ intelligitur de consanguinitate viri vel uxoris ut post mortē alicuius eorum nulli de cognatione defūcti viri sup̄stes matrimonio copuletur. ¶ Demonstratum est usq; ad quē gradum quisq; a propria consanguinitate vel cognatiōne sue uxoris abstinere debet. **O III**

Do q̄neritur quare usq; ad sextum gradum eosanguinitatis coniunctio prohibetur. De his ita scribit iſidor⁹ ethiologiarum libro. xi capitulo. vi.

Quare usq; ad. vii. ḡdu osanguinitas obseruetur

Onsanguinitas dū se paulatim p̄aginum ordinib⁹ dirimens usq; ad ultimū gradū se subtraxerit et p̄m̄quitatis esse desierit. tunc primum lex in matrimonij vinculum eam recipiet et quodāmodo reuocabit fugientē osanguinitatem. Ideo aut̄ usq; ad sextū ḡdu ḡnis osanguinitas statuta ē. vt sic sex et atibus mudi generatō recordatur et hominis status finitur. ita p̄m̄qtas generis tot gradibus terminetur. **O V**

De gradib⁹ vero osanguinitatis quomodo computandi sunt. beat⁹ iſidorus sic loquitur. **Quomodo dirimūt cognatiōnēs.**

Sanguinitatis sex gradib⁹ h̄ mō dirimēt. filius et filia quod est frater et soror sit ip̄e truncus. illis seorsum sc̄iūctis. ex radice illius trunci egrediuntur isti ramusculi. nepos et neptis primus. pronepos et proneptis secundus. abnepos abneptis tercius. adnepos et adneptis quartus. trinepos et tri neptis quintus. trineptis nepos et trineptis neptis sextus. ¶ Item alexander secundus neapolitanis clericis. et omnibus ep̄is atq; iudicibus p̄ italiā constitutis scribit de huiuscmodi ita dices. **Quō computandi sunt osanguinitatis gradus.**

Ad sedem ap̄licā perlata est questio nouiter exorta de gradibus consanguinitatis. quā quidam legum et canonum imp̄ti excitātes eosdem p̄m̄quitatis gradus. otra sacros canones et ecclesiasticum morē numerare mitūtur. nouo et inaudito errore affirmantes q̄ germani fratres vel sorores inter se fint in secunda generatōe. filii eoz et filie in quarta. nepotes vel neptes eoz in sexta. tali q̄ mō p̄geniem cōputantes. et in huius-

modi sexto gradu eā terminantes dicūt deinceps viros ac mulieres inter se posse nupcialia iura cōtrahere et ad huiusmodi p̄phanū errorē affirmādū in argumentum assumunt seculares leges q̄s iustianus impator p̄mulgauit de successiōnib⁹ consanguineorum quibus confisi ostēdere moluntur. fratres in secundo gradu esse numerandos. filios eorum in quarto. nepotes et neptes in sexto sic seriem genealogie terminantes numerationē sanctor̄ patrum et antiquā ecclie oputationem ad nos usq; p̄ductam puerſa quadam calliditate dis turbare intūntur. Nos vero deo annūete hāc questionem discutere curauimus in finoto habita in lateranensi consistorio conuocatis ad hoc opus episcopis et clericis atq; iudicibus diuersaz prouinciaz. deniq; diu ventilatis legibus et sacris canonicib⁹ distincte inuenimus ob aliam atq; alia causam. alterā legū fieri alterā canonū oputatōz. In legib⁹ siquidē ob nichil aliud ipa graduū mentio facta ē. vt hereditas vel successio ab una ad alterā psonam inter osanguineos deferatur. In canonicib⁹ vero ob hoc p̄genies computatur vt aper te monstret usq; ad quotā generatōz a osanguineoz nuptijs fit abstinentū. Ibi prescribitur vt hereditas p̄m̄quis modo legitimo conferatur. h̄ vero vt rite et canonice inter fideles nupcie celebrentur. in legibus distincte non numerātur gradus nisi usq; ad sextū gradum. in canonicib⁹ vero usq; ad septimam distinguitur generatiōz. Hac igitur de causa quia hereditates nequeunt ultra defiri nisi de una ad alteram psonā. idcirco curauit secularis impator in singulis psonis singulos p̄ficer gradus. q̄r vero nuptie sine duab⁹ nō possunt fieri psonis. ideo sacri canones duas in uno ḡdu constituere psonas. Utramq; tñ oputationem si attente et subtiliter p̄specta fuerit idem sensisse. et eandem in eis sententiam esse atq; ad eundē terminū ouenire manifestissimum erit. Justinian⁹ nāq; usq; ad quē gradū osanguinitas ipa p̄duret in suis legibus non diffiniuit. canones vero ultra septimam nullam numerat generatōnem. Sexto quippe gradu determinato in ip̄is legibus submittit impator hactenus ostendisse sufficiat quem admodum osanguinitatis gradus numeret. Naz. q̄ ex his palam erit intelligere quemadmodum ulteriores gradus numerare debeamus. Generata quippe psona gradum adicit. Ecce in his verbis aperte ostēditur tales gradus quales isti computat nō tñ usq; ad sextū. verum etiam ultra numerare debere. Quippe cū ultra sextū ulteriores ḡdu numerandos esse decernat. vbi enim ulteriores nominat gradus apte iudicat non sex tantūmodo esse gradus. sed sex finitis adhuc alios numerandos. nec mirum cū in p̄cedentib⁹ ipse firmauerit impator decimum etiā gradū. quod dicendo non esse tantummodo sex luce clarius ostēt. Hic ergo euīgent et aciez mentis intendant si possint quos hactenus istiusmodi pertulit error. Eminero vbi secundum leges inter agnatos vel cognatos defertur successio osanguineos esse nō dubiu⁹ est. Neq; enim sibi succederent nisi inter se teste

justimano in decimo gradu sibi attineret. cōsan-
gumei igitur sibi sunt qui sic sibi succedunt. q̄ in
decimo gradu osanguinei sibi existunt. nō est ter-
minata osanguinitas ut isti fatetur in sexto tñ
modo gradu. Quid ergo dicent. oputatis nāq̄
gradib⁹ sic isti numerat. aut finitur osanguini-
tas in sexto gradu aut non. si autem finitur fal-
laces erunt leges quib⁹ isti mitūtus que in deci-
mo gradu sibi succedere osanguineos iubent. q̄
si non finitur osanguinitas in huiōi sexto gra-
du. falsidici erūt isti qui vltra illū sextū gradū
nolūt oputare osanguinitatez. T̄git aut leges
erunt false aut isti qui sic finūt generatōne. sed
vt veridice leges et veraces sint canones. dica-
m⁹ id qd veritas habet. scz q̄ non terminat osan-
gumitas in huiōi sexto gradu. sed terminat in
septimo fm canones gradu. vtraq̄ enī oputa-
tio sic supius diximus uno fine ocluditur. Nāq̄
duo gradus legales vnum canonice⁹ gradū ef-
ficiunt. Fratres itaq̄ qui fm seculares leges di-
cuntur in secundo gradu. iuxta canones nume-
ratur p̄mo filii fratrū qui illic numeratur i qr̄to.
h̄ oputantur in secundo. Nepotes vero q̄ ibi
in sexto isti hic numeratur i tertio. sic deinceps
qui legibus scribentur in octavo et decimo. in ca-
nonibus diffimuntur in quarto et i quinto. At
q̄ hoc modo de reliquis sciendū est. vt qui secun-
dū canones dicuntur in sexto vel in septimo. se-
cundū leges accipiātut i duodecimo vel in deci-
moquarto. h̄c oputatō intelligēs prudentissi-
mus pater noster papa gregorius. dū querere-
tur in quota generatōe fideles oīugi debeat ip-
fas seculares leges in testamētum adducēs au-
gustino angloz epo sic rescripsit. Quedā terre-
na lex i romana re publica permittit vt siue fra-
tris et sororis siue duoz fratrū germanoz vel
duaz soroz filius et filia misceant. sed expimē-
to didicimus ex tali viugio soboles nō posse suc-
crescere. Vn necessē ē vt iam in tercia vel i quar-
ta generatōe copulatō fideliū licenter sibi oīuni-
gi debeat. Nā a secunda quā pdiximus omnino
debent abstinere. Ecce hic monstratur apte fili-
os et filias fratum i scđa gnatōe numerari. sed
si fratrū filii vel filie numeratur in scđa fieri nō
pt vt ipi fratres nō fint in p̄ma. Nā si fratres o-
putantur in p̄ma filij eoz in scđa. dubiū nō est
quín eoz nepotes fint in tercia p̄nepotes in qr̄ta.
sic et dereliquis vscq ad septimū gradū. Sz
sunt quidā qui ex bijs sancti greg⁹. verbis quib⁹
ait vt in tercia vel quarta generatōe copulent
fideles occasionē accipiūt illicita m̄rimonia cō-
trahendi dicentes se hoc iuste facere posse q̄ tā
prudentissim⁹ doctor sua sentētia diffinuit. Isti
itaq̄ qui h̄ se velamento defendē mitūt aduer-
tant in eiusdē pris sentētis. h̄ non gnaliter cū
etis. sed specialiter angloz gēti mādasse. Nam
postmodū a felice mesane sicilie ciuitatis p̄sule
requisitus si hoc quod augustino mandauerat
generalit cūtē ecclie tenendum esset. aptissime
monstrauit non alijs h̄ q̄ illi genti mādasse ne-
bonum qd incepant metuendo austriora. dese-